
15 DE JULIO DE 2024
SEÑOR/ES:

Federacion Argentina de Trote y Asociaciones

S/D  

Por medio de la presente informamos la sancion emitida por la ASOCIACIÓN
SANTAFESINA DE TROTE, correspondientes a la reunión 10 del corriente  año,
celebrada el Domingo 23 de Junio. 

Visto el informe recibido elevado por del laboratorio de control de Agencia de
Deporte Nacional CENARD, correspondiente a la reunión 23-06-2024 informe acta
047/2406 fecha 15.07. 2024, relacionado con el análisis químico del contenido del
“frasco control” con el material de investigación extraído al ejemplar ELVEMIMA
ISLAND GRECIA. Del que resulta TRATAMIENTO NO AUTORIZADO (Doping
positivo) Art. 202º categoría C , droga encontrada CLEMBUTEROL Y categoría D
DEXAMETAZONA
Habiendo el entrenador desistido de efectuar la apertura “frasco testigo “y
presentado su descargo. 

               LA COMISION DE CARRERAS RESUELVE:
   1º SUSPENDER por el termino de 3 (tres) meses  desde el 15 de julio hasta el 15
de octubre 2024 inclusive, al ejemplar ELVEMIMA ISLAND GRECIA. 
 
   2º SUSPENDER por el termino de 4 (cuatro) meses  desde el 15 de julio  2024
hasta el 15 de Noviembre de 2024 inclusive, al cuidador Sr. Javier Tsaldaris DNI:
25.891.113
Según el Inc.i) del Art. 202º ya nombrado, queda terminantemente prohibido estar y
permanecer en los siguiente sectores: BOXES , ROTONDA, PRE ROTONDA , AREA
DE FESTEJOS , ETC. Puede permanecer en la zona de público únicamente.
 
   3º MODIFICAR el marcador de la carrera.
 

PRESIDENTE A.S.T

Favio Moressi


